COMISSÃO DE INFRAESTRUTURA DESENVOLVIMENTO E BEM-ESTAR SOCIAL - CIDBES
ATA ORDINÁRIA 23/2025
PERÍODO ORDINÁRIO
1.ª SESSÃO LEGISLATIVA
7.ª LEGISLATURA

Aceguá, 17 de novembro de 2025

[bookmark: _GoBack]Aos dezessete dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e cinco, às quatorze horas e vinte minutos, tendo como local, o Plenarinho Aldo Cantarelli, da Câmara Municipal de Vereadores de Aceguá, reuniu-se a Comissão de Infraestrutura, Desenvolvimento e Bem-Estar Social - CIDBES, sob a Presidência do Vereador Jocemar Casagrande-PT e com a presença dos demais integrantes, Vereadores Cláudio Jesus Silva Perez-PP, Vice-Presidente e Adriana Machado Teixeira-PSDB. De imediato, o Presidente solicitou a leitura da Ata da reunião anterior, que após discussão e votação foi aprovada por unanimidade. Na sequência, apresentou a pauta da reunião, sendo: PROCESSO n.º 731/2025 – Do Vereador CLÁUDIO JESUS SILVA PEREZ - “Requer o envio de expediente à CIDBES solicitando reunião com o Prefeito Municipal, Associação Comercial e Industrial e de Serviços de Aceguá-ACISA, além do Tenente José Nairo Mendes e o Sr. Felipe Ribeiro, para tratar de uma possível implantação dos bombeiros voluntários no município”. Após considerações, a Comissão decidiu solicitar à Mesa Diretora, conforme requerimento protocolado sob n.º 780/2025, convidando o Senhor Prefeito Municipal, para reunião às 13h15min., do dia 08/12/2025, para debate dessa pauta. Da mesma forma, decidiu solicitar à Mesa Diretora mediante requerimento protocolado sob n.º 781/2025, o envio de expediente aos demais nominados no processo n.º 731/2025, antes descrito, para a mesma data e finalidade. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a presente reunião.

                  Presidente                                                                         Vice-Presidente

1/1